
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIRGILIO” 
Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Pergolesi, 13 – 37060  SONA (VR) 

Tel. 045/6081300  -  sito web: www.icsona.edu.it 

e-mail: VRIC814009@istruzione.it – VRIC814009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Agli interessati 

Albo online 

Sito web 

 

Graduatoria procedura di selezione di Esperti Interni/Esterni all’Istituzione 
Scolastica per la conduzione e la gestione di Progetti per l’ampliamento dell’Offerta 

Formativa a.s. 2019/2020 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria selezione esperti Esperti Interni/Esterni all’Istituzione 

Scolastica per la conduzione e la gestione di Progetti per l’ampliamento dell’Offerta Formativa 

a.s. 2019/2020. Avviso Pubblico prot. n. 146/U del 13/01/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’aggiornamento del PTOF 2019/2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

55 del 04/11/2019; 

VISTO l’aggiornamento del PTOF – progetti 2019-2020 - approvato dal Collegio Docenti il 

22/10/2019; 

CONSIDERATA la necessità di reperire esperti interni e/o esterni con cui sottoscrivere contratti 

per le attività previste nel P.T.O.F.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15/03/97 n. 59; 

VISTO l’art. 43 e 44 del D.I. n. 129/2018; 

VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera n. 50 del 3 ottobre 2019 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il 

Regolamento e i criteri per le attività negoziali del Dirigente Scolastico relative all’individuazione 

degli esperti esterni; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 come integrato e modificato dal D.lgs. n. 150/2009; 

VISTO il contributo per l’ampliamento dell’offerta formativa dell’Amministrazione Comunale di 

Sona, determinazione n. 895 del 21/11/2019;   

ISTITUTO COMPRENSIVO  "VIRGILIO" - C.F. 80026500233 C.M. VRIC814009 - aoo_vric814009 - Segreteria

Prot. 0000546/U del 30/01/2020 14:50:15



VISTO il D.L. 112/2008 e la circolare n. 2/2008 Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTO l’art. 35 del CCNL 2007 (collaborazioni plurime); 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 146/U del 13/01/2020; 

VISTO il decreto di costituzione della Commissione per l’esame delle istanze  
Pervenute prot. n. 477/U del 28 gennaio 2020; 
 
VISTO il verbale della commissione per le procedure di valutazione delle candidature Prot.  
n. 540/U del 30/01/2020 

DISPONE 

La pubblicazione delle graduatorie degli esperti per i seguenti progetti, secondo la tabella e i 

criteri di valutazione parte integrante dell’Avviso Pubblico prot. n. 146/U del 13/01/2020.  

 PROGETTO PSICOMOTRICITÀ’ (scuola dell’infanzia) 
 

1. Camilla Olioso con punti 32/100 
2. Matilda Consolini con punti 27/100)  
3. Michela Martelli con punti 17/100  

 
 

PROGETTO “GIOCHIAMO CON LA MUSICA” (scuola primaria di Sona) 

1. Soriani Alice con punti 41/100 
2. Olioso Maddalena con punti 34/100 
3. Isepato Chiara con punti 26/100 
4. Francesco De Guidi con punti 24/100 

 
 
 
PROGETTO “EDUCAZIONE ALL’INTERVENTO”  (scuola secondaria 1° grado) 
 

1. Colombarolli Alessio con punti 22/100 

 
 

PROGETTO “MUSICA IN CATTEDRA” (scuola secondaria di primo grado) 
 

1. Lopez De Munain Pradera Valentin con punti 42/100 
2. Antonino Granata con punti 41/100 
3. Tommaso Rossato con punti 31/100 

 

Le graduatorie così esposte diverranno definitive in 15 giorni a far data dalla pubblicazione 

all’albo on line della Scuola in assenza di impugnazioni. 

 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                         Prof.ssa Maria Federici 

                                       Firmato digitalmente      
 


